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Generelle bestemmelser i tillegg til NS 8401/02 – 
prosjekterende og rådgivere 
1. Forhold til NS 8401/02 

For dette kontraktsforholdet gjelder NS 8401/02 med disse generelle regler. Ved motstrid gjelder disse 
generelle regler foran NS 8401/02. 

2. Krav til leverandør  
En kontrakt skal baserer på at PRO er registrert i Starbank før en eventuell kontrakt, og at PRO har 
gjennomgått og signert “Bekreftelse på aksept av betingelser for samarbeid-prosjektering" med tilhørende 
dokumenter. Det henvises her til ffullstendig beskrivelse på; https://contur.no/leverandor/ 
 

3. Definisjoner 
I dette kontraktsforholdet er Contur benevnt som oppdragsgiver. Arkitekt/prosjekterende/rådgiver blir 
nedenfor betegnet som prosjekterende.  

4. Møter 
Det er medtatt de prosjekteringsmøter som er nødvendig for å utføre prosjekteringen. Dersom det innkalles til 
møte der prosjekterende ikke ser nødvendigheten av å være til stede, varsles prosjekteringsleder omgående. 
Dersom prosjekteringsleder er av samme oppfatning, kan prosjekterende la være å møte. Eventuelle 
nødvendige internmøter og samarbeid/koordinering med andre prosjekterende avklares og skal dekkes av 
honoraret. 

5. Fremdrift 
Dersom milepeler eller leveringsavtaler ikke opprettholdes fra andre aktører i prosjektet, plikter den 
prosjekterende uten ugrunnet opphold å varsle den aktør det gjelder samt prosjekteringsleder. 
 
 Prosjekterende skal inkludere den tid i fremdriftsplan som tredjepart erfaringsmessig trenger til kontroll og 
godkjenning 
 
Videre plikter prosjekterende å sikre tilgjengelighet og tilstrekkelig gjennomføringsevne.  
Ved regningsarbeider skal pådrag jevnlig rapporteres mot budsjettert kost/ tid. 
Tegninger, modell (IFC) og dokumenter skal alltid forelegges Contur i god tid før tiltakshaver (byggherre). 

6. Beregninger 
Den prosjekterende er ansvarlig for sine beregninger.  

7. Tegninger modeller og detaljer 
Tegninger og detaljer utarbeides i nært samarbeid med Contur. Dersom Contur foreslår løsninger som den 
prosjekterende ikke kan stå inne for, må dette klart gå fram av referater eller i brevs form. 
 
Honorar Inkluderer «som bygget»-dokumentasjon. Oppfølging i byggetiden budsjetteres etter beste evne 
basert på erfaring og faktureres etter medgått tid. Budsjettet og forutsetningene for dette skal være veiledning 
for begge parter 

8. Honorarer, betalingsplan 
Honoraret fremkommer i avtalen og/eller blankett 8401/8402. Dersom det avtales betalingsplan, kan dette 
fremkomme i eget vedlegg. Fakturering etter medgått skal faktureres månedlig, senest den 25. inneværende 
måned.Contur plikter å betale godkjent faktura innen 30 hverdager (gjelder ikke sluttnota).  

9. Datasystemer 
Alle prosjekterende må benytte et datasystem som kan kommunisere med hverandre. E- Post er gyldig 
korrespondansemedium. Alle tegninger skal distribueres på åpent og originalt format, eks. .IFC og .RVT. 
Rådgiverne forplikter seg til å jobbe modellbasert på tverrfaglig nivå. 

https://contur.no/leverandor/
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10. (F)DV-dokumentasjon 
Prosjekterende leverer FDV-dokumentasjon (digitalt format) for egne arbeider. Sluttavregning utbetales ikke 
før dette foreligger. 

11. Solidaransvar/ Påseplikt 
Ved bruk av utenlandsk arbeidskraft skal denne bruken tilfredsstille gjeldende norske lover og regler. 
Prosjekterende plikter å innta disse bestemmelsene i kontrakter med sine eventuelle kontraktsmedhjelpere i 
alle underliggende ledd. 
 

12. Åpenhetsloven  
Dersom prosjekterende/rådgiver er omfattet av lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) plikter prosjekterende/rådgiver å 
gjennomføre aktsomhetsvurderinger og redegjøre for disse på eget nettsted. På forlangende skal 
prosjekterende/rådgiver gi Contur tilgang til selve aktsomhetsvurderingene. 
 
Dersom prosjekterende/rådgiver ikke er omfattet av åpenhetsloven, plikter prosjekterende/rådgiver på 
Conturs forlangende, å levere informasjon om varekjøp og leverandørkjeder. 

13.  HMS 
Prosjekterende/rådgiver og dennes kontraktsmedhjelpere skal bære synlighetsbekledning på anlegget iht. 
prosjektets krav.   

14. Rapporteringsplikt til Sentralskattekontoret for utenlandssaker  

Kontrakt gitt til utenlandsk leverandør eller underleverandør, og alle arbeidstakere på slik kontrakt, skal 
rapporteres til Sentralskattekontoret for utenlandssaker (Skatteetaten) i henhold til ligningsloven §5-6.  

Prosjekterende er ansvarlig for at slik rapportering skjer i hele kontraktskjeden. Prosjekterende skal på 
forespørsel dokumentere at rapporteringsplikten er oppfylt ved kopi av innmeldingsskjema eller kvittering fra 
Altinn.  

Eventuelt ansvar for skatter eller avgifter, gebyrer eller tvangsmulkt ilagt Contur som følge av at 
Prosjekterende ikke har overholdt sine forpliktelser etter dette punktet er Prosjekterende ansvar og skal 
betales av ham.  

Alle avtaler Prosjekterende inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelser.  

15. Internkontroll. Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA)  
Prosjekterende skal følge den til enhver tid gjeldende arbeidsmiljølov med tilhørende forskrifter, Conturs 
SHA-plan og Conturs eller koordinators anvisninger. Prosjekterende plikter å ha et internkontrollsystem iht. 
forskrift om systematisk helse- miljø og sikkerhetsarbeid i virksomheter. Relevante deler av Conturs SHA-
plan skal innarbeides i, og følges opp gjennom Prosjekterendes internkontroll. Innarbeidingen skal skje slik at 
SHA-planens bestemmelser kan identifiseres.  

Med mindre annet er avtalt, skal all kommunikasjon mellom nøkkelpersoner i prosjektet foregå på norsk. 
Prosjekterende skal sørge for at arbeidstakerne han og eventuelle underleverandører benytter kan 
kommunisere på en slik måte at manglende kommunikasjon ikke utgjør en sikkerhetsrisiko.   

Ved brudd på ovennevnte har Contur rett til å stanse arbeidene i den utstrekning Contur anser det 
nødvendig. Vesentlig mislighold av ovennevnte plikter, som ikke blir rettet innen en rimelig frist, kan 
påberopes av Contur som grunnlag for heving. Der slikt mislighold består i stadige brudd på pliktene, kan 
Contur heve selv om Prosjekterende retter forholdene. Contur og PRO blir sammen enige om tiltak som skal 
sikre at nye brudd ikke finner sted. Avtaler om, og iverksettelse av tiltak skal skje uten omkostninger for 
Contur.  
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Alle avtaler Prosjekterende inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelser.   

Contur kan pålegges Prosjekterende oppgave som hovedbedrift i henhold til arbeidsmiljøloven.  

Prosjekterende  
Prosjekterende er ansvarlig for at egne ansatte, ansatte hos underleverandører (herunder innleide) har 
lønns- og arbeidsvilkår i henhold til:  

• Forskrift om allmenngjort tariffavtale.  
• Forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter av 8. februar 2008 der denne kommer til 

anvendelse.  

På områder som ikke er dekket av forskrift om allmenngjort tariffavtale, skal lønns- og arbeidsvilkårene være 
i henhold til landsomfattende tariffavtale for den aktuelle bransje. Med lønns- og arbeidsvilkår menes 
bestemmelser om minste arbeidstid, lønn, herunder overtidstillegg, skift- og turnustillegg og ulempetillegg, og 
dekning av utgifter til reise, kost og losji, i den grad slike bestemmelser følger av tariffavtalen.  

  
Prosjekterende plikter på forespørsel å dokumentere lønns- og arbeidsvilkårene for egne arbeidstakere, 
arbeidstakere hos eventuelle underleverandører (herunder innleide). Opplysningene skal dokumenteres ved 
blant annet kopi av arbeidsavtale, lønnsslipp, timelister, arbeidsgiverens bankutskrift og vedkommende som 
mottar lønn/vederlag sine bankutskrifter. Dokumentasjonen skal være på personnivå og det skal fremgå 
hvem den gjelder.  

Ved brudd på kravene til lønns- og arbeidsvilkår skal Prosjekterende rette forholdet. Der bruddet har skjedd 
hos en underleverandør (herunder bemanningsselskaper) er rettingsplikten begrenset til krav som er fremmet 
skriftlig innen tre måneder etter lønnens forfallsdato, både for krav som følger av allmenngjort tariffavtale og 
landsomfattende tariffavtale. De vilkår og begrensninger som følger av lov om allmenn gjøring av tariffavtaler 
m.v. av 4. juni 1993 § 13 skal gjelde i begge disse tilfellene.  

Contur har rett til å holde tilbake et beløp tilsvarende ca. to ganger innsparingen for arbeidsgiveren. 
Tilbakeholdsretten opphører så snart retting etter foregående ledd er dokumentert. Vesentlig mislighold av 
lønns- og arbeidsvilkår hos Prosjekterende kan påberopes av Contur som grunnlag for heving, selv om 
Prosjekterende retter forholdene. Dersom bruddet har skjedd i underleverandørleddet (herunder 
bemanningsselskaper), kan Contur og PRO sammen bli enige om alternative tiltak. Avtaler om, og 
iverksettelse av tiltak skal skje uten omkostninger for Contur.  

Alle avtaler Prosjekterende inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelser.  

16. Bruk av underleverandører, herunder innleid arbeidskraft  
Prosjekterende kan ikke, uten Conturs skriftlige sanntykke, ha flere enn [to] ledd underentreprenører i kjede 
under seg. Vesentlig mislighold som ikke blir rettet innen en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel fra Contur, kan 
påberopes av Contur som grunnlag for heving.  

Prosjekterendes bruk av enkeltpersonforetak skal begrunnes skriftlig. Bruk av bemanningsselskap skal 
varsles Contur og er underlagt arbeidsmiljøloven, herunder kravet om likebehandling i § 14-12a. Contur kan 
bare nekte bruk der han har saklig grunn.  

Ved inngåelse av kontrakter om underentreprise som overstiger en verdi på kr 500.000 eks. mva skal 
Prosjekterende innhente skatteattest, jf. forskrift om offentlige anskaffelser. Fra underentreprenører med 
forretningsadresse i andre EØS-land enn Norge, skal det innhentes tilsvarende attest. Prosjekterende skal på 
forespørsel fra Contur fremlegge skatteattesten. Dersom attesten ikke fremlegges eller viser restanser som 
ikke er ubetydelige, kan Contur kreve at underentreprenøren skiftes ut uten omkostninger dersom forholdet 
ikke rettes innen en rimelig frist, gitt ved skriftlig varsel.  
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Alle avtaler Prosjekterende inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelser.  

17. Krav om betaling til bank  
Lønn og annen godtgjørelse til egne ansatte, ansatte hos underleverandører og innleide skal utbetales til 
konto i bank. Alle avtaler Prosjekterende inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 
tilsvarende bestemmelser.  

18. Mislighold av kontraktsforpliktelser - konsekvenser for senere konkurranser  
Brudd på pliktene i denne kontrakten vil bli nedtegnet og kan få betydning i senere konkurranser, enten i 
kvalifikasjons- eller tildelingsomgangen i overensstemmelse med regelverket for offentlige anskaffelser. Alle 
avtaler Prosjekterende inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelser.  

19. Revisjon  
Contur, eller ekstern revisor engasjert av Contur, kan gjennomføre revisjon hos Prosjekterende og eventuelle 
underleverandører i perioden fra kontraktsinngåelse til sluttfaktura er betalt for å undersøke om kontraktens 
krav blir oppfylt. Denne adgangen omfatter også kontrakter og dokumentasjon i underliggende ledd. Alle 
avtaler Prosjekterende inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelser  

  
 

 


